
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 394
13 Οκτωβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
1,216 στρ., στη θέση «Λεωφόρο Σχιστού − Κερατσι−
νίου» περιφέρειας του Δήμου Κερατσινίου − Δρα−
πετσώνας της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά 
της Περιφέρειας Αττικής ........................................................ 1

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2953/27−10−1995 (ΦΕΚ 
958/τ.Δ΄/10−11−1995) απόφασης του Δ/ντή Δασών 
Μαγνησίας περί κήρυξης έκτασης ως αναδασω−
τέας, για έκταση εμβαδού 2.658,55 τ.μ. στη θέση 
«Αργυρού ή Πεύκο» Πάλτσης Τοπικής Κοινότητας 
Αργαλαστής της Δημοτικής Ενότητας Αργαλαστής 
του Δήμου Νοτίου Πηλίου, Νομού Μαγνησίας. ....... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
Ε= 5.071,17m2 στη θέση «Γενή Μαχαλά», Δ.Ε. Σοχού, 
Δήμου Λαγκαδά, Περιφερειακής Ενότητας Θεσ−
σαλονίκης ............................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2649 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

1,216 στρ., στη θέση «Λεωφόρο Σχιστού − Κερατσινί−
ου» περιφέρειας του Δήμου Κερατσινίου − Δραπε−
τσώνας της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά της 
Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/8−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 39, 40, 41 παρ. 1 και 

3, 42, και 79 του ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) 
«περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γέ−
νει εκτάσεων της Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 
παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του 
ν. 2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23−4−92) «περί ρύθμισης Θεμάτων 
Υπουργείου Γεωργίας κ.λ.π.».

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λ.π.».

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λ.π.»

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν.2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010) «περί προστα−
σίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λ.π.».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9−7−80, 
β) 182447/3049/24−9−80 & 
γ) 141823/24−2−83.
3. Την αριθμ. 5468/2527/23−2−2011 (ΦΕΚ 362 τ. Β΄/

8−3−2011) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσία 
υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν μεταβιβάζεται 
η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης εκτάσεων 
ως αναδασωτέων.

4. Τα άρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Την 4336/29−8−2011 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πειραιά, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της κατωτέρω δασικής έκτασης εμβαδού 1,216 στρ., στη 
θέση «Λεωφόρο Σχιστού − Κερατσινίου» περιφέρειας του 
Δήμου Κερατσινίου − Δραπετσώνας που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά η οποία εκδηλώθηκε την 1η του μηνός 
Ιουλίου έτους 2007. 

7. Την υπ’ αριθμ. 108424/1934 απόφαση Υπ. Γεωργίας 
περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας της περιοχής του Λε−
κανοπεδίου Αττικής» (ΦΕΚ 133/Β΄/16−10−1934), σύμφωνα 
με την οποία η εν λόγω έκταση έχει κηρυχθεί ως ανα−
δασωτέα.

3825

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.10.21 08:53:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3826 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

8. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση συνολικού 
εμβαδού 1,216 στρ. (ενός στρέμματος και διακοσίων δέκα 
έξι χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή, που 
βρίσκεται στην θέση «Λεωφόρο Σχιστού − Κερατσινίου» 
περιφέρειας του Δήμου Κερατσινίου − Δραπετσώνας, 
της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά της Περιφέρειας 
Αττικής καλυπτόταν από αγριελιές, αφάνες και αγρο−
στώδη, με ποσοστό κάλυψης άνω του 25%.

Στο από 29−8−2011 διάγραμμα με κλίμακα 1:500 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, η 
εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία περιμέτρου: 

Α,Β,Γ,Δ, Α με μαύρη συνεχή γραμμή (στο ενσωματωμένο 

σε αυτό απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ. Υ.Σ αρ. 6453/4 

κλίμακας 1:5000 η εν λόγω έκταση φαίνεται με μαύρη 

συνεχή γραμμή και τα ίδια στοιχεία) και με όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα δασική έκταση (108424/1934 

απόφαση Υπ. Γεωργίας)

Δυτικά: Με αναδασωτέα δασική έκταση (108424/1934 

απόφαση Υπ. Γεωργίας)

Βόρεια: Με αναδασωτέα δασική έκταση (108424/1934 

απόφαση Υπ. Γεωργίας)

Νότια: Με αναδασωτέα δασική έκταση (108424/1934 

απόφαση Υπ. Γεωργίας)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Σεπτεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3827



3828 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 1995/87486 (2)
   Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2953/27−10−1995 (ΦΕΚ 

958/τ.Δ΄/10−11−1995) απόφασης του Δ/ντή Δασών Μα−
γνησίας περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, για 
έκταση εμβαδού 2.658,55 τ.μ. στη θέση «Αργυρού ή 
Πεύκο» Πάλτσης Τοπικής Κοινότητας Αργαλαστής 
της Δημοτικής Ενότητας Αργαλαστής του Δήμου 
Νοτίου Πηλίου, Νομού Μαγνησίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 3 και 4 του 

Ν. 998/1979 « Περί Προστασίας των Δασών και των δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ. 1 και 21 παρ.8 και 
9 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, με αριθμ. α) 
160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 24−9−1980.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
6. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γη του Υπουρ−

γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/

7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/
τ.Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

9. Την υπ’ αριθμ. 2953/27−10−1995 (ΦΕΚ 958/τ.Δ΄/
10−11−1995) απόφαση του Διευθυντού Δασών Μαγνησί−
ας, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, έκταση 
9.500,000 στρεμμάτων στην περιοχή των τέως Κοινο−
τήτων Αργαλαστής και Ξινόβρυσης, Ν. Μαγνησίας, λόγω 
πυρκαϊάς.

10. Την υπ’ αριθμ. 15/2010 απόφαση της Α/θμιας Επιτρο−
πής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Μαγνησίας, 
η οποία αποφάσισε ότι η έκταση των 2.658,55 τ.μ. στη 
θέση «Αργυρού ή Πεύκο» Πάλτσης Δ.Δ. Αργαλαστής του 
Δήμου Αργαλαστής, πληροί τις προϋποθέσεις υπαγωγής 
στα άρθρα 12 παρ. 1 και 21 παρ. 8 του Ν. 3208/03 και 
δεν υπάγεται στις διατάξεις της παρ. 3 του αρθρ. 12 
του ιδίου Νόμου.

11. Την υπ’ αριθμ. 22/2011 απόφαση της Α/θμιας Επιτρο−
πής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Μαγνησίας, 
η οποία αποφάσισε ότι για την έκταση (τμήμα 5) εμβα−
δού 2.658,55 τ.μ. στη θέση «Αργυρού ή Πεύκο» Δημοτικής 
Ενότητας Αργαλαστής, του Δήμου Νοτίου Πηλίου, τυγ−
χάνουν εφαρμογής οι διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 
21 του Ν. 3208/2003 και συντρέχουν οι προϋποθέσεις 
της μερικής ανάκλησης της αριθμ. 2953/27−10−1995 από−
φασης του Διευθυντού Δασών Ν. Μαγνησίας από τότε 
που εκδόθηκε.

12. Την υπ’ αριθμ. 3059/80493/27−7−2011 αναφορά του 
Δασαρχείου Βόλου, για μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 
2953/27−10−1995 απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας, 
που εκδόθηκε λόγω πυρκαγιάς, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 2953/27−10−1995 
απόφαση του Διευθυντού Δασών Ν. Μαγνησίας, με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 
9.500,000 στρεμ. λόγω πυρκαγιάς, και αίρουμε την ανα−
δάσωση της έκτασης (τμήμα 5), που βρίσκεται στη θέση 
«Αργυρού ή Πεύκο» Τοπικής Κοινότητας Αργαλαστής 
της Δημοτικής Ενότητας Αργαλαστής του Δήμου Νοτίου 
Πηλίου, Ν. Μαγνησίας, όπως αυτή αποτυπώνεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000, 
που προσαρτάται στην παρούσα απόφαση με στοιχεία 
(Α1, Π, Ρ, 1, 2, 9, 4, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, 8, 7, 6, 5,  Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, 
Ξ, Α14, 3, Α13, Α12, Α11, Α10, Α9, Α8, Α7, Α6, Α5, Α4, Υ, Α3, 
Α2, Α1) εμβαδού 2.658,55 τ.μ. και τις αντίστοιχες συντε−
ταγμένες κορυφών, προκειμένου να αποκατασταθεί η 
πραγματικότητα με τα νέα δεδομένα, αφού η έκταση 
υπάγεται στις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 12 του 
Ν. 3208/03, δεν ανήκει στην παρ. 3 του ιδίου άρθρου 
και σύμφωνα με τις παρ. 8 και 9 του άρθρου 21 του ιδί−
ου νόμου, η έκταση αυτή δεν υπάγεται στις διατάξεις 
της Δασικής Νομοθεσίας και οι σχετικές αποφάσεις 
ανακαλούνται από τότε που εκδόθηκαν με πράξη του 
αρμόδιου οργάνου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 2953/27−10−1995 από−
φαση του Διευθυντή Δασών Ν. Μαγνησίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 19 Σεπτεμβρίου 2011 

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3829



3830 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 61142 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε= 5.071,17m2 

στη θέση «Γενή Μαχαλά», Δ.Ε. Σοχού, Δήμου Λαγκα−
δά, Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔOΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
(α) Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 24 παρ. 1 και 117 

παρ. 3 (ΦΕΚ 120 Α/27−6−2008).
(β) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α/
29−12−1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το 
άρθρο 41.

(γ) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 «Ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νο−
μικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
70 Α/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμι−
ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α/
24−12−03).

(δ) Τις με Α.Π. 160417/1180/8−7−1980, Α.Π. 182447/3049/1980 
και Α.Π. 154659/24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

(ε) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010).

(στ) Το Π.Δ. 142/27−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α/
27−12−2010).

(ζ) Την με Α.Π. 1425/19−1−2011 Απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 

Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων ... κ.λ.π.» (ΦΕΚ 452 
Β/22−3−2011).

(θ) Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
παράνομα καταλήφθηκε και εκχερσώθηκε.

(ι) Το με Α.Π. 58714/6−9−2011 έγγραφο του Δασαρχείου 
Λαγκαδά, στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 
που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού πέντε 
χιλιάδων εβδομήντα ενός τετραγωνικών μέτρων και 
δέκα επτά τετραγωνικών εκατοστών (Ε = 5.071,17 m2) στη 
θέση «Γενή Μαχαλά» περιοχής Δ.Ε. Σοχού του Δήμου 
Λαγκαδά της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, 
με σκοπό την προστασία, την αναδημιουργία του δά−
σους με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση και τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της ως δάσος, ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεση της προαναφερθείσας έκτασης, που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά, για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε=5.071,17m2, που προσδιορίζεται 
με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ο, Π, Ρ, Σ, 
Α, συνορεύει ως εξής:

Βόρεια : με μη δασική έκταση
Νότια : με δασική κα μη δασική έκταση
Ανατολικά : με δασική έκταση και ρέμα
Δυτικά : με δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 19 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

της Διεύθυνσης Δασών Ν. Θεσσαλονίκης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΚΙΓΚΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3831



3832 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003941310110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


